
    

 

 

 

Istituto Comprensivo “W. A. Mozart” 

V.le di Castel Porziano, 516 – 00124 Roma - C.M. RMIC85100R -  C.F. 97067970588 
Tel. 06.50914612 – Fax 06.50938315  Sito:www.icmozart.it 

e-mail Pec: rmic85100r@pec.istruzione.it  e-mail: rmic85100r@istruzione.it 

 
FSE PON "PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO"2014-2020. 

Asse 1- Istruzione- Fondo Sociale Europeo  Obiettivo specifico 10.2 
“ Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori, staff.” 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa, 

espressività corporea) 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

 

Bedollo Primaria – via Bedollo 320 – tel. 06 4541 1337 – fax 06 4541 1336 – CM RMEE851031                                   Bedollo Infanzia –  via Bedollo 155 – tel. 06 5091 0943 – fax 06 5093 7882 – CM RMAA85102P 

Cles Secondaria 1° - via Cles 34 – tel. 06 9801 2156 – fax 06 9801 2156 – CM RMMM85101T                                      Padiglione Rosso – viale Castel Porziano 524 – tel. 06 5093 5105 – CM RMEE85102X 

Padiglione Legno – Viale Castel Porziano 524 – tel. 06 5091 8080 – fax 06 6766 5707 – CM RMEE85101                   Salorno Infanzia – via Salorno 78 – tel 06 4541 1345 – fax 06 4541 1345 – CM RMAA85103Q 
 

 

               
 

           All’autorità di Gestione 
All’albo 
Al sito web 

 
     
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione  - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1  
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

Rinuncia figura aggiuntiva progetti competenze di base 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto l’Avviso Pubblico AOODGEFID /1953 del 21/02/2017 Competenze di base – emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 
17/12/2014; 
Vista la candidatura n. 43129 inoltrata da questo Istituto in data 21/02/2017; 
Vista la nota MIUR n. AOODGEFID 38448 del 29/12/2017 a oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenza e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base  - 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1  Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove  tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Autorizzazione progetto. 
Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. 4114/VI.2 del 04/12/2018 del finanziamento autorizzato con modifica al 
Programma Annuale E.F. 2018; 
Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016”Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) – Programma Operativo 
Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento – Informazione e pubblicità  - Disposizioni”; 
Vista la nota MIUR prot. 3131 del 16/03/2017 “Fondi Strutturali di Investimento Europei (SIE) – Programma Operativo  Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo Azione 4.2 – Migliorare e 

mailto:rmic85100r@istruzione.it


    

 

Bedollo Primaria – via Bedollo 320 – tel. 06 4541 1337 – fax 06 4541 1336 – CM RMEE851031                                   Bedollo Infanzia –  via Bedollo 155 – tel. 06 5091 0943 – fax 06 5093 7882 – CM RMAA85102P 

Cles Secondaria 1° - via Cles 34 – tel. 06 9801 2156 – fax 06 9801 2156 – CM RMMM85101T                                      Padiglione Rosso – viale Castel Porziano 524 – tel. 06 5093 5105 – CM RMEE85102X 

Padiglione Legno – Viale Castel Porziano 524 – tel. 06 5091 8080 – fax 06 6766 5707 – CM RMEE85101                   Salorno Infanzia – via Salorno 78 – tel 06 4541 1345 – fax 06 4541 1345 – CM RMAA85103Q 
 

 

sviluppare forme e contenuti dell’informazione e pubblicizzazione del Programma, degli interventi e dei suoi risultati. – Richiamo 
sugli adempimenti inerenti l’INFORMAZIONE e la PUBBLICITA’ per la Programmazione 2007/2013 e la Programmazione 2014/2020”; 
Vista la nota di chiarimenti del MIUR n. 38115 del 18.12.2017; 

Considerato che da una più attenta valutazione delle caratteristiche progettuali non risulta necessaria le previsione di una figura 

aggiuntiva per i progetti di cui all’oggetto, 
 
 

DECRETA 
 

 

La rinuncia della figura aggiuntiva per il seguente progetto: 
Progetto 10.2.1A - 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-208 – CUP G87I17000690007 
 

 

 
Progetto/Sottoazione 
 

 
10.2.1A 

 

 
Codice identificativo progetto 
 

 
Titolo modulo 

 
 
10.2.1A-FSEPON-LA-2017-208 – CUP G87I17000690007 

Mod. 2 - Italiano, la mia lingua madre 2 
 

Mod. 4 – Numeri, logica che passione 2 

Mod. 6 – Voglio imparare ad apprendere 
 

 

 
 

         Il Dirigente Scolastico    
        Prof.ssa Viviana Ranucci 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 


